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4. Verurteilte nach aus

Straftat
(§§ des Strafgesetzbuches)

Lfd.
Nr. insgesamt

1955 1956 1957 1958 1959

1 Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) .............. 5 610 5 629 5 348 4 949
An

4 678
2 Aufruhr, Auflauf (115, 116)............................................................................. 200 176 177 157 154
3 Hausfriedensbruch (123)................................................................................... 5 873 5 895 5 783 6 804 6 817
4 Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125)..................... 104 222 289 338 276
5 Flucht nach Verkehrsunfall (142)................................................................... 5 778 6 756 7 117 7 542 9043
6 Blutschande (173).............................................................................................. 432 378 271 248 236
7 Unzucht mit Abhängigen (174) ..................................................................... 766 901 1 150 1 175 1 155
8 Widernatürliche Unzucht (175, 175a und b)............................................... 2 687 2 873 3 234 3 278 3 613
9 Unzucht, Notzucht (176—178)....................................................................... 5 404 5 437 5 119 4 893 5 495

10 Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185—189) ..................... 9 307 9 395 9 157 9 262 8 945
11 Mord und Totschlag (211—213) ................................................................... 262 217 245 251 245
12 Abtreibung (218) .............................................................................................. 2 306 2 476 2 751 2 182 2485
13 Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) ........................... 2 516 3 029 3 463 3 057 3 101
14 Gefährliche Körperverletzung (223a und b) ............................................... 10 501 10 829 12 279 12 854 12 747
15 Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230)........ 80 560 88 664 95 760 84 623 92 477
16 Diebstahl (242).................................................................................................. 49 808 50 272 55 042 53 945 52 984
17 Schwerer Diebstahl (243) ................................................................................ 11 944 12 676 14 997 15 458 14 800
18 Unterschlagung (246) ...................................................................................... 15 635 15 406 14 246 14 016 13 632
19 Rauhdelikte (249—252, 255) ......................................................................... 1 009 1 101 1 429 1 537 1 488
20 Erpressung (253) .............................................................................................. 373 401 349 305 364
21 Begünstigung und Hehlerei (257—261) ....................................................... 7 020 7 054 7 182 6 961 6 616
22 Betrug und Untreue (263—266)..................................................................... 40 592 43 864 47 169 47 889 48 260
23 Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273)................................. 4 020 4 468 2 938 3 247 3 521
24 Sachbeschädigung (303—305)........................ ■............................................... 5 716 6 606 8 183 9 156 9 019
25 Vorsätzliche Bfandstiftung (306—308) ....................................................... 182 187 213 222 283
26 Fahrlässige Brandstiftung (309) ................................................................... 1 512 2 386 1 553 1 583 2 227
27 Vorsätzliche Gefährdung des Straßenverkehrs (315a) ............................... 1 925 1 352 1 150 827 619
28 Fahrlässige Gefährdung des Straßenverkehrs (316 Abs. 2)........................ 22 390 25 206 23 501 18 936 17 736
29 Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a) ............................... 440 462 672 779 893
30 Amtsdelikte (331—359) .................................................................................. 1 055 1 059 1 129 1 156 1 120
31 Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ................................... 107 676 107 371 110 358 102 675 107 332

Verurteilte auf 100 000 der
1 Widerstand gegen Vollstreckungsbeamte (113, 114, 117—119) .............. 14,1 13,9 13,3 12,1 11,4
2 Aufruhr, Auflauf (115, 116)............................................................................. 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4
3 Hausfriedensbruch (123)................................................................................. 14,7 14,6 14,3 16,7 16,5
4 Schwerer Hausfriedensbruch, Landfriedensbruch (124, 125) .................. 0,3 0,5 0,7 0,8 0,7
5 Flucht nach Verkehrsunfall (142)................................................................... 14,5 16,7 17,6 18,5 21,9
6 Blutschande (173).............................................................................................. 1,1 0,9 0,7 0,6 0,6

.7 Unzucht mit Abhängigen (174) ..................................................................... 1,9 2,2 2,9 2,9 2,8
8 Widernatürliche Unzucht (175, 175a und b)............................................... 6,7 7,1 8,0 8,0 8,8

9 Unzucht, Notzucht (176—178)....................................................................... 13,6 13,4 12,7 12,0 13,3

10 Beleidigung und üble Nachrede, Verleumdung (185-—189)...................... 23,3 23,2 22,7 22,7 21,7

11 Mord und Totschlag (211—213) ................................................................... 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6

12 Abtreibung (218) .............................................................................................. 5,8 6,1 6,8 5,4 6,0

13 Fahrlässige Tötung i. V. m. einem Verkehrsunfall (222) ........................... 6,3 7,5 8,6 7,5 7,5

14 Gefährliche Körperverletzung (223a und b) ............................................... 26,3 26,7 30,4 31,5 30,9

15 Fahrlässige Körperverletzung i. V. m. einem Verkehrsunfall (230) ........ 202,0 218,9 237,4 207,6 224,4

16 Diebstahl (242)............................................................................... .................. 123,2 124,1 136,5 132,4 128,6

17 Schwerer Diebstahl (243) ............................................................................... 30,0 31,3 37,2 37,9 35,9

18 Unterschlagung (246) ...................................................................................... 39,2 38,0 35,3 34,4 33,1

19 Raubdelikte (249—252, 255) ......................................................................... 9,5 2,7 3,5 3,8 3,6

20 Erpressung (253)................................................................................................ 0,9 1,0 0,9 0,7 0,9

21 Begünstigung und Hehlerei (257—261) ....................................................... 17,6 17,4 17,8 17,1 16,1

22 Betrug und Untreue (263—266)................................................... .................. 101,8 108,3 116,9 117,5 117,1

23 Urkundenfälschung, Falschbeurkundung (267—273)................................. 10,1 11,0 7,3 8,0 8,5

24 Sachbeschädigung (303—305)......................................................................... 14,3 16,3 20,3 22,5 21,9

25 Vorsätzliche Brandstiftung (306—308) ....................................................... 0,5 0,5 0,5 0,5 0,7

26 Fahrlässige Brandstiftung (309) ................................................................... 3,8 5,9 3,9 3,9 5,4

27 Vorsätzliche Gefährdung des Straßenverkehrs (315a) ............................... 4,8 3,3 2,9 2,0 1,5

28 Fahrlässige Gefährdung des Straßenverkehrs (316 Ahs. 2) ....................... 56,2 62,2 58,3 46,5 43,0

29 Volltrunkenheit i. V. m. einem Verkehrsunfall (330a) ............................... 1,1 1,1 1,7 2,0 2,2

30 Amtsdelikte (331—359) .................................................................................. 2,6 2,6 2,8 2,8 2,7

31 Vergehen nach dem Straßenverkehrsgesetz (StVG) ................................... 270,0 265,0 273,6 1 251,9 260,4

*) Bundesgebiet (ohne Saarland und Berlin).


